filium  Duncani  •  Andream  filium  Valteri  •  Duncanum  filium  Tyoks  •  Jo- 

annem  Deuokis  •  et  Valdeum  Youngis  •  Qui  iurati  dicunt  quod  uirtute 
sacramenti  sui  bene  et  fideliter  ambulauerunt  rectas  metas  et  diuisas  inter 

dimidiam  dauatam  terre  parci  et  terram  de  Ardlogy  •  Incipiendo  ad  inferio- 

rem  finem  de  le  Modirsech  qui  uocatur  Grennyss  •  et  sic  ambulando  et 

signa  ponendo  inter  petariam  de  Ardlogy  et  petariam  pertinentem  ad  par- 

cum  •  quousque  peruenerunt  apud  le  Stanyfurd  •  Item  predicti  iurati 
dicunt  quod  burgenses  de  Fywyn  nullum  statum  habent  nee  habere  con- 

sueuerunt  in  petaria   de   Ardlogy  nisi   ex   suiferencia  monachorum  •  sed 

in  tempore  Domini  Reginaldi  le  Chen  •  dederunt  denarium   et 

pro  quolibet  plaustratu  petarum  unum  quadrantem  •  In  quorum  omnium 
testimonium  sigillum  nostrum  •  una  cum  sigiUis  dictorum  Abbatum  militis 

et  clericorum  •  presentibus  est  appensum  •  Datum  •  die  •  et  loco  •  et 

Anno  supradictis  • 

De   disciplina   regulari    seruanda   per   Custodem   Domus   de    Fywyn  •  ' 
(a.  d.  1325.) 

Frater  Bernardus  permissione  diuina  Abbas  de  Abirbrothoc  •  dilecto 

socio  suo  •  Domino  Albertino  •  custodi  domus  de  Fyvyn  •  Salutem  cum 
benedictione  paterna  •  Ne  custodia  discipline  regularis  apud  te  et  socios 

nostros  /  qui  tecum  commorantur  /  corrumpatur  aut  pereat  •  tibi  precipi- 

raus  et  mandamus  in  virtute  sancte  obediencie  •  quod  tribus  diebus  per  sep- 
timanas  singulas  •  videlicet  •  diebus  Lune  •  Mercurii  •  et  Veneris  •  cum 
consociis  tuis  infra  capellam  capelle  capitulum  regulariter  teneas  et  sociorum 

tuorum  excessus  ordinate  corrigas  et  reformes  •  cultum  diuinum  Dominicis 

diebus  et  festiuis  prout  qualitas  exigit  cum  nota  iuxta  posse  solempniter 

exequaris  •  ieiunia  quoque  indicia  iuxta  regulam  et  canonica  instituta  preci- 
pue  facias  obseruari  /  nisi  infirmitas  cui  non  est  imposita  lex  obsistat  •  Et 

si  quis  sociorum  ebriosus  •  claraosus  •  verbosus  •  inuentus  fuerit  /  et  tibi 
rebellis  et  inobediens  fuerit  /  ipsuni  primo  verbo  salutis  si  poteris  emendes  • 

alioquin  per  silenciura  et  ieiunium  panis  et  aque  in  loco  secrete  extra 

accessum  secularium  castigari  procures  •  qui  si  sic  emendatus  non  fuerit 
ipsum  ad  Monasterium  nostrum  predictum  transmittatis  unacum  causis 

delictorum  pro   quibus  fuerit  sic  mittendus  •  Et  ut  hec  omnia  liberius  exe- 

•    [From  the  Registnun  Recentius  Cenobii  de  Abcrbrothoc,  MS.] 
2  c 

198  VIEW  OF  THE  DIOCESE  OF  ABERDEEN. 

quaris  auctoritatem  nostram  per  has  litteras  nostras  patentes  tibi  com- 
mittiraus  in  hac  parte  •  Datum  apud  Abirbrothoc  •  die  Lime  in  Festo 

Sancti  Martini  in  hyeme  •  anno  gracie  •  millesimo  •  ccc°  •  xxv° 

Litera  ordinandi  Custodem  de  Fywy  per  Abbatem  •'  (a.  d.  1361.) 

Willelmus  permissioue  diuina  Abbas  Monasterii  de  Abbirbrothoc  dilecto 
socio  et  commonacho  nostro  •  Domino  Johanni  Sewir  •  Salutem  cum  bene- 

dictione  paterna  •  Meminisse  debetis  karissime  quod  in  Festo  Purificacionis 

Beate  Marie  Virginis  vltimo  iam  translato  •  in  capitulo  nostro  apud  Abbir- 
brothoc •  vos  a  cura  et  custodia  domus  nostre  de  Fywyn  relaxauimus  /  et 

Dominum  Patricium  de  Firmatorio  fecimus  dicti  loci  Custodem  •  Quare 

vobis  mandamus  et  precipimus  quatenus  dicto  Domino  Patricio  vniuersa  et 

singula  bona  dicti  loci  visis  hiis  litteris  plenarie  liberetis  •  facta  inter  ipsum 

et  vos  indentura  quadam  sigillo  suo  et  vestro  altrinsecus  consignata  •  et  si- 
cut  sigillo  Episcopi  eciam  si  velitis  /  prout  cum  essetis  apud  nos  velle  facere 

vos  dixistis  •  Et  hoc  facto  quam  celerius  poteritis  ad  nos  apud  Monaste- 

rium  professionis  vestre  personaliter  accedatis  •  Datum  patenter  sub  sigillo 

nostro  •  Apud  Abbirbrothoc  •  die  Martis  in  Festo  Sancti  Petri  in  Cathe- 

dra •  anno  gracie  •  millesimo  •  trecentesimo  •  sexagesimo  Prime- 

Custodia  Prioratus  de  Fywy  coneessa  sub  sigillo  communi  • '   (a.  d.  1450.) 

Vniuersis  sancte  matris  ecclesie  filiis  ad  quorum  noticiam  presentes  litere 

peruenerint  /  Ricardus  permissione  diuina  Abbas  Monasterij  Sancti  Thome 

Martyris  de  Aberbrothoc  et  eiusdem  loci  conuentus  ordinis  Sancti  Bene- 
dicti  Sancti  Andree  diocesis  /  eternam  in  Domino  Salutem  •  Noueritis 

vniuersitas  vestra  nos  vnanimi  consensu  et  assensu  capituli  nostri  coUe- 
gialiter  congregati  matura  deliberacione  prehabita  /  concessisse  commisisse 

et  hoc  presenti  scripto  assignasse  religioso  viro  ■  Domino  Malcolmo  Bridy  • 

commonacho  nostro  •  capellam  de  Fywy  Aberdonensis  diocesis  nunc  desti- 

tutam  per  demissionem  siue  resignacionem  commonachi  nostri  •  Domini 
Johannis  de  Sancto  Andree  vltimi  administratoris  eiusdem  •  cum  omnibus 

redditibus  fructibus  prouentibus  et  iustis  pertineneiis  pro  tempore  quoad 

vixerit  dictus  Dominus  Malcolmus  /  in  vsus  proprios  et  reformacionem  dicte 

capelle  conuertendis  ;  super  quibus  conscienciam  suam  oneramus  •  pacifice 
et  qiiiete  sic  quod  debite  et  honorifice  predicte  capelle  in   diuinis  adminis- 

'    [From  the  Registruni  Recentius  Cenobii  de  Aberbrothoc,  MS.] 

RELIGIOUS  HOUSES— THE  PRIORY   OF   FYVIE.  199 

tretur  imperpetuum  •  In  cuius  rei  testimonium  sigillura  commune 
capituli  nostri  est  appensum  •  apud  nostrum  Monasterium  •  vicesimo 

quinto  •  die  mensis  Marcij  •  anno  Domini  •  millesimo  •  cccc°  •  quin- 

quagesimo  • 

Assedacio  annuorum  reddituum  communitati  pertinencium   Domino   Mal- 

colmo  Bridy  Priori  de  Fyve.'   (a.  d.  1454.) 

Vniuersis  pateat  per  presentes  nos  Ricardum  permissione  diuina  Abbatem 
monasterii  Sancti  Thome  Martiris  de  Aberbrothoc  /  et  eiusdem  loci  conuen- 

tum  /  in  dome  capitulari  eiusdem  capitulariter  congregates  •  cum  communi 
consensu  et  assensu  dictorum  Abbatis  et  conuentus  /  laboribus  vexacionibus 

periculis  corporalibus  et  expensis  consideratis  et  pensatis  quos  et  quas 

venerabilis  pater  noster  •  Dominus  Malcomus  Bridy  /  Prior  de  Fyve  •  pro 
libertate  utilitate  honore  commodo  et  recuperacione  quorundam  annuorum 
reddituum  et  certarum  terrarum  nobis  et  monasterio  nostro  antedicto  de 

iure  pertinencium  /  sustinet  aut  verisimiliter  in  futurum  sustinebit  /  Pre- 

dictos  annuos  redditus  ac  terras  predictas  prefato  Malcomo  confratri  nos- 

tro pro  eorundem  recuperacione  et  reductione  ad  monasterium  nostrum 

antedictum  quoad  viveret  libere  concedimus  et  donamus  ■  Ita  tamen  quod 
post  decessum  prefati  Malcomi  prefati  annul  redditus  et  terre  ad  magistrum 

de  communi  dicti  monasterii  in  communi  distribuendi  absque  quacunque 
contradictione  obstaculo  vel  demanda  libere  reuertantur  •  Quorum  annu- 

orum reddituum  et  terrarum  nomina  inferius  subsequuntur  •  Inprimis  xij 
denarios  de  Dune  •  Item  in  villa  de  Montros  ij  solidos  •  Item  in  le  Xnox 

xiij  solidos  et  iiij  den  •  Item  in  villa  de  Berwy  vj  solidos  et  viij  den  •  Item  in 

villa  de  Colle  iiij  sol  ■  Item  in  villa  de  Aberden  xvij  sol  •  Item  in  villa  de 

Kyncaldrum  in  Mernyss  ij  sol  •  Item  in  villa  de  Aucbneve  vj  solidos